УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

ПРИКАЗ

От 02.07.2013

                             №297

О приемке образовательных учреждений

к началу 2013-2014 учебного года

С целью своевременного начала 2013-2014 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый график приёмки образовательных учреждений к 2013-2014 учебному году (прилагается).

2. Организовать приёмку общеобразовательных учреждений 8,9,12,13 августа 2013 года, учреждений дополнительного образования - 14,15,16 августа 2013 года в соответствии с графиком.

3. Создать  комиссию в следующем составе:

Председатель:

Е.А. Юферова – начальник управления образования администрации города Иванова, председатель.

Подкомиссия по Ленинскому образовательному округу:

· Макеева О.А., ведущий специалист школьного отдела;

· Козлов В.А.,начальник отдела материально-технического обеспечения

· представитель УМВД России по городу Иваново (по согласованию);

· представитель Роспотребнадзора  (по согласованию);

· представитель Департамента образования Ивановской области (по согласованию);

· представитель ОНД городского округа Иваново УНД ГУ МЧС России по Ивановской области (по согласованию);
· представитель Управления  ФСБ РФ по Ивановской области

· представитель городского родительского комитета (по согласованию)

      Подкомиссия по Октябрьскому образовательному округу:

· Куванова Л.А.., ведущий специалист школьного отдела;

· Ворожейкин Н.Н., специалист материально-технического обеспечения ЦБ;

· представитель УМВД России по городу Иваново (по согласованию);

· представитель Роспотребнадзора  (по согласованию);

· представитель Департамента образования Ивановской области (по согласованию);

· представитель ОНД городского округа Иваново УНД ГУ МЧС России по Ивановской области (по согласованию);

· представитель Управления  ФСБ РФ по Ивановской области (по согласованию);

· представитель городского родительского комитета (по согласованию)

Подкомиссия по Фрунзенскому образовательному округу:

· Киселева А.А., ведущий специалист  школьного отдела;

· Горбатюк Б.Л.., специалист материально-технического обеспечения ЦБ;

· представитель УМВД России по городу Иваново (по согласованию);

· представитель Роспотребнадзора  (по согласованию);

· представитель ОНД городского округа Иваново УНД ГУ МЧС России по Ивановской области (по согласованию);

· представитель Департамента образования Ивановской области (по согласованию);

· представитель Управления  ФСБ РФ по Ивановской области(по согласованию);

· представитель городского родительского комитета (по согласованию).

Подкомиссия  по Советскому образовательному округу:

·  Гуляева Е.В., главный специалист школьного отдела;

· представитель УМВД России по городу Иваново (по согласованию);

· представитель Роспотребнадзора  (по согласованию);

· представитель ОНД городского округа Иваново УНД ГУ МЧС России по Ивановской областиМЧС России по Ивановской области (по согласованию);

· представитель Департамента образования Ивановской области (по согласованию);

· представитель Управления  ФСБ РФ по Ивановской области(по согласованию);

· представитель городского родительского комитета (по согласованию).

      Подкомиссия по приемке учреждений дополнительного образования:

            Чистякова О.А.., ведущий специалист управления образования;

           Куванова Л.А., ведущий специалист управления образования

· представитель УМВД России по городу Иваново (по согласованию);

· представитель Роспотребнадзора  (по согласованию);

· представитель ОНД городского округа Иваново УНД ГУ МЧС России по Ивановской областиМЧС России по Ивановской области (по согласованию);

· представитель Управления  ФСБ РФ по Ивановской области (по согласованию);

·  представитель Департамента образования Ивановской области.

4. Директорам школ:

4.1.усилить контроль за реализацией  плана подготовки образовательных учреждений к 2013-2014 учебному году;

4.2.принять исчерпывающие меры по выполнению предписаний надзорных органов;

4.3. подготовить необходимую документацию по организации учебно-воспитательного процесса в срок до 25.08.2013;

4.4. информировать управление образования Администрации города Иванова о фактах, влияющих на общее состояние образовательных учреждений и их комплексную безопасность;

4.5. размещать  ежедневную информацию о ходе подготовки образовательных учреждений  к началу нового учебного года в период с 22 июля по 31 августа 2013 на региональном Интернет – портале.

5. Возложить персональную ответственность за подготовку образовательных  учреждений к 2013-2014 учебному году на руководителей образовательных учреждений.

6. Школьному отделу (Громова Т.А.) пригласить для участия в работе комиссии  членов городского родительского комитета, представителей Департамента образования Ивановской области, ТУ Роспортебнадзора по Ивановской области,  Госпожнадзора МЧС РФ по Ивановской области, представителей УВД г. Иванова.

7. Отделу материально-технического обеспечения (Козлов В.А.) осуществлять ежедневный мониторинг готовности образовательных учреждений к 2013-2014 учебному году.

8. Заместителю начальника управления (Белышев И.С.) в срок до 18 июля, 2, 25 августа обобщить материалы о готовности образовательных учреждений к новому учебному  году в соответствии с типовой формой доклада   и направить в Департамент образования Ивановской области.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления

        Е.А. Юферова

Т.А. Громова

59 45 42